tura iniquitatis. et quoniam est qualiter in ea procedat. ut p[ro]p[ter]e ex de accusat. qualiter. iij. usq[ue] ad. s. d[icitur]. et in c. in quisitionis. Scias ergo quod tuus superior ad iniquitatem procedet cum clamor validus ad eum pervenit a personis honestis et non suspectis vel malitiosis. quod subditus deliquerit. et non sufficere semel pervenisse si sepius. ita quod amplius a plato sine scandalo tolerari non possit. et ex h[abitu] reus est infamatus aprobando bonos et g[loria]es. ut. iij. q. i. deus omnipotens. ibi. de scedula inquit. et video si clamore quod venit ad me. 2c. et in p[ro]p[ter]e. c. qualiter. iij. prope p[ro]p[ter]e. quod dic. ut. s. s. i. v. ite quod immixti et se. si autem infamia non procedat non inquiet. quod dic. ut. i. s. px. v. si autem inquiratur. et v. hac igit. Ut autem propter scandalum aliquum tollendum vel etiam propter piculum vitandum. puta in heresi posset sine infamia in inquisitione procedi. non si p[ro]p[ter]e. ex de h[abitu]. licet heli. propter suspectam aut regis vel aliorum dominorum potius est in dicta purgatio quam inquisitio facienda. ut. i. s. px. v. certi. Licet autem non debeat regulariter ad iniquitatem ordinari procedi. non in infamia procedatur. ut in p[ro]p[ter]e. d[icitur]. tunc cum episcopo vel a rebus visitat licet nulla infamia procedat. bene potest generaliter et summarie inquirere sine iudicia libi strepitum. de vita et moribus clericorum. ut eos corrigat. ut ex de censi. romana. s. sane. x. q. i. placuit. et ar. ex de accusat. sic olim quereret enim a populo quod se clerici habent. et si forte muererit super alii quod infamatum vel suspectum rectorem vel alium. potest tunc inquirere an erit eo virtus infamia comitetur. nec ille potest appellare ex eo quod inquietum est eum non infamatum. per enim quilibet ordinarius sic ut prodiri defamia inquirere subditorum. et infamia recepta super eum in vita inquietur. unde si certum est aliquis enim est in proximia omisso. puta virginem esse violenter oppressus vel aliquis enim de possessione electum ignoratur tunc quod fecit. si sit enim aliquis suspicibilis. bene potest enim eum inquirere ordinarius licet infamia non procedatur. ut ex de officio. oratione. c. i. ex de iuri iuris. ad nr[ati]onem. iij. m[od]i. fi. et no. ex de diuorum. porro. nec ille ex habere potest appellare procedit enim iudex ex suo officio quod tenet priuiciam suam purgare malis hominibus et alijs malis ut. s. v. tercius. aliter autem regulariter ex hac causa appellari non potest. de quod dic. ut. s. s. px. v. ite quod est fibi. et super h[abitu]. et de inquisitione quod sit in certam personam et maleficum fragrante. dic. ut. i. de noto. c. s. i. ad f. et addere habere quod non. i. s. px. v. s. ut permisla. H[ab]it quod quoniam inquisitio nulla infamia procedatur. ut. i. s. px. v. i. summa. et v. h[abitu]. aut. Quid si ies[us] quod dicit inquit in quoniam invenit se absente. nichil non invenit nisi testes recipi debet. ex ut legitur. non debet. quoniam sunt et alii. ex de accusat. qualiter. iij. s. d[icitur]. Ut autem expediosas in hoc articulo est danni doctrinam. non nondum est quod inquisitio alia est preparatoria. alia solenitas. de quod plene dicitur. i. s. px. p[ro]positum. et maxime usus fine. et v. s. ut quod permisla. 2c. Preparatoria quod alii vocant ordinariam faciem placitum cui visitat loca sue iuridicorum subiecta. et de hac habetur in p[ro]p[ter]e. romana. s. sane. et s. se. et r. q. i. placuit. ubi colitur ut quod membrum huius distinguitur.

tūc enī p̄posito verbo dei platus vīsitās dī in
qrere de vita & diūlōne mīstranciū. & etiā laicorum.
querēdo de laicis a cleris. & etiā ab alijs laicis. ut bñ remāt ad ecclaz & diūnia.
ex de homicidijs. iō. & an semel oīteant ī an-
pe. & re. om̄is. & de d. dī. iij. & si nō freq̄nciis. &
an fint aliqui incestuosa diūlōne matniomali-
ter copulati. ut. iij. q. v. d̄lāngneor. vel an fint
aliqui oculta diūlōna celebrātes. ut ex de he-
tic. cū ex miūcto. & C. d̄ ep̄is & cl̄i. diūlōnclaz.
vel an fint ibi aliq̄ homies scelerati. vel adultri.
ut ex d̄ of. or. c. i. vel vſuras seu baratas exer-
cetes. ut ex de vſur. qm̄. & xiiij. q. iij. de h̄ q̄. &
p̄ totū. & sic de filibz. **T**ē d̄ a laicis qrere de
cl̄is an surgant ad matutinas aī aurorā. ut
ex de cele. mīl. dolentes. q̄ ordiniē. & formā in
baptizando. & in celebrando. & in alijs officijs
ccēlāsticis fuent. ut in p̄. c. placuit. & de vita &
mortibz & alijs mītis q̄ collige in forma inq̄fi-
torij. posita. s. de test. s. nūc tractand. p̄pe h̄. v.
porro in tā. q̄ si om̄ino bñ agant & viuant ḡ-
cias agat deo. ut in p̄. c. placuit. si v̄o aliqd h̄.
instrum de aliq̄ ex clericis audiat eos instruat
nec d̄ cū res est in cognita ḡ illos attēdē. ut. l.
xxxvij. dī. si qd̄ v̄o. & ex de h̄. lic̄ h̄. q̄ facilis
est qui de facili credit. ut. xij. q. iij. m. cūctis. non
enī d̄ delectari i infamia subditoy. ut ex d̄ ac-
culat. lic̄. rev. di. in scriptis. h̄. qd̄ facuit di-
cetes p̄plo publice. dū visitant si q̄s aliqd scit
de rectore vel clericis dicat nichil. & ego sic &
sic faciā & puniā. nā latē fūt laici cl̄icis h̄. infe-
sti. iij. q. viij. laicos. imo eoz infamāto vel accā-
to. audiri non debz. ut ibi. & e. q. h̄. & c. se. v̄
secrete cū aliq̄bō de prochā fide dignis inqrē-
dī. nec d̄ p̄fīm recipē cartulas q̄s freq̄nt ru-
stici ḡ suos rectores clausula clausulo offrūt
ut p̄bat. s. p̄x. v. hac igit. & xij. q. i. sāctōibz.
q̄ si forte id p̄babilit̄ edīt. debet ab illo qrere
qui h̄ dīc. an ille sit sup h̄ publice infamatus.
& si dixerit q̄ sic q̄rat qliter scit. si dicat q̄ audi-
uit. q̄rat a quibz & a quot. nā p̄pter dīc paucō-
rū nō debet dici infamatus. ut ex de accāt. inq̄-
ficiōnis. ad. si. q̄rat etiā a quibz audiuit. v̄trū a
maliuolis vel maledicis. vel ioculatoribz vel
alijs v̄libz q̄ cān nō p̄cedet oīta talr infamatiū
ut. s. & j. dīc. & quo c. q̄ dic ut. s. q. i. v. Item q̄
tm̄ est semel suffic̄ tñ si testis dicit audiui a p̄-
uidis & honestis eū tale qd̄ om̄issē & suspi-
cor eū fore sup hoc apud bonos & ḡnes dissā-
matū. h̄is aut h̄ occurrētibz. pot̄ tūc descēdere
supior ad inq̄ficiōz solēnem. ut in p̄. s. sane. ibi.
sup h̄is inqrāt solēniter. & i q̄ suab̄ formā
tradita. in p̄. c. qliter. iij. & s. p̄x. **D**ifferunt m̄
h̄ ppatoria & illa solēnis. nā h̄ fit sine exactōe
qlibz iurānti & in genē & hanc etiā fac̄ metro-
pol. sūa p̄uinciā visitādo. ut in p̄. s. sane & etiā
visitatores a p̄uinciali zhlio deputati. q̄ debet